2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	8 апреля 2020 г.
	№ 46

Об освобождении Долгова К.Н. от обязанностей члена Избирательной комиссии Ульяновской области с правом решающего голоса
до истечения срока его полномочий

В соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 29 Федерального закона от 12.06.2002  № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав                   и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»              (далее – Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав                    и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»)                                и подпунктом «б» пункта 12 статьи 7 Закона Ульяновской области                            от 14.11.2003 № 058-ЗО «Об Избирательной комиссии Ульяновской области» (далее – Закон Ульяновской области «Об Избирательной комиссии Ульяновской области») п о с т а н о в л я ю:

1. Освободить от обязанностей члена Избирательной комиссии Ульяновской области с правом решающего голоса Долгова Константина Николаевича до истечения срока его полномочий в связи с появлением основания, предусмотренного подпунктом «г» пункта 1 статьи 29 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие
в референдуме граждан Российской Федерации».

2. Установить, что срок приёма Губернатором Ульяновской области (432017, г. Ульяновск, Соборная пл., д. 1, каб. 209, абонентский номер телефонной связи для справок 58-91-58) оформленных с соблюдением требований, установленных пунктом 16 статьи 5 Закона Ульяновской области «Об Избирательной комиссии Ульяновской области», предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенных                        к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном Собрании Ульяновской области, предложений других политических партий и иных общественных объединений, представительных органов муниципальных образований Ульяновской области, Центральной избирательной комиссии Российской Федерации по кандидатуре члена Избирательной комиссии Ульяновской области с правом решающего голоса вместо выбывшего истекает 18 апреля 2020 года в 18.00 часов по местному времени.

3. Довести до сведения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», что в соответствии с пунктом 31 статьи 22 Федерального закона
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» вакантное место члена Избирательной комиссии Ульяновской области с правом решающего голоса замещается
по предложению Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», если соответствующая кандидатура будет представлена не позднее 14 апреля 2020 года.

4. Направить копии настоящего указа в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации и в Избирательную комиссию Ульяновской области.

5. Настоящий Указ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                С.И.Морозов
0704мм3